¿Quien piensa ser aquel bienaventurado que gobierna su vida a alvedrío de muchos? Escupen en él e échanle fuera de la çibdat assí como omne baldío, confíscanle los bienes e al fin mátanlo. Tú, o Axíocho, que tractas con la comunidat e pueblo, dy: ¿dónde murió Temistodes, dónde Effialtes, dónde murieron los capitanes de las huestes quando yo recusé de dar sentençia contra ellos? Non me pareçió cosa honesta ser señor con pueblo loco; tres días son que

AXIOCHUS.— Sunt, o Socrates, haec quae dicis uera profecto. Ego autem ex illo damnationis tempore abhorruí a regimine rei publicae nihilque mihi difficilius uisum est quam in ea uersari quod certe manifestum est iis qui in re ipsa experiuntur. Tu uero ita loqueris eminus prospiciens, nos autem experientia edocti hoc ipsum acrius diligentiusque intuemur. Populus enim, o amice Socrates, ingratus est insaturabilis crudus calumpniator atque ineruditus tamquam ex furentibus deliramentis et multitudinis colluuiione conflatus, qui autem consuetudine utitur ualde infelix est.

SOCRATES.— Cum itaque, o Axioche, scientiam rei publicae reliquis liberalissimam ponebas a nobis reiectam, siquidem quid de aliis huius generis doctrinis considerabimus an non abiiciendas esse arbitraris? Audiui aliquando Prodicum dicere solitum mortem neque ad uiuentes neque ad mortuos<sup>16</sup> pertinere.

AXIOCHUS.— Quonam enim modo dicis, o Socrates?

SOCRATES.— Quod apud uiuentes minime existit, mortui autem non sunt. Itaque in praesentiarum nequaquam secus te est neque enim mortuus es neque si aliquando eam passus fueris circa te erit, nam non eris quidem<sup>17</sup>. Inanis itaque dolor ob eam rem quae iuxta Axiochum nequaquam est neque etiam erit inanesque querelae. Quemadmodum Scyllam aut Centaurum timeres, qui iuxta te neque sunt neque post mortem erunt. Nam terribile existentibus inest, non existentibus quodammodo?

AXIOCHUS.— Tu uero ex his superuacuis loquacitatibus huiusmodi sophismata dicis atqui hae uerborum neniae nitore fulgentes adolescentibus conueniunt. Me autem, o Socrates, bonorum et uitae priuatio excruciat et quamquam rationes his grauiores explicares intellectus tamen minime sentiret ornatum uerborum inspiciens neque uero haec simili uerborum fuco tanguntur; sed hic inanis ornatus splendorem consequitur ueritatem penitus abiiciens. Passiones uero sophismatum remedia non recipiunt; his dumtaxat rebus contentae sunt, quae animam attingere possunt.

SOCRATES.— Imperite igitur, o Axioche, bonorum priuationem malorum sensum attribuis; quod autem non est priuationem minime recipit. Quonam igitur pacto dolore afficietur is qui cognitionem non habet earum rerum quae dolorem afferunt? Principio enim, o Axioche, ignorantia prolapsus non alio et alio quonammodo unum sensum supponens mortem aliquando reformidabas. Nunc uero reuolueris eodem uitae priuationem existumans; priuationi autem sensum adii-